Договор № _______

      на техническое обслуживание и ремонт автомобилей

г. Москва

«       » ________20____ года

           Общество с ограниченной ответственностью «Брук - сервис», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Исполнительного директора_____________________________., действующего на основании Доверенности №_____________________, с одной стороны, и ​​​​​_____________________

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице________________________________, действующего на основании___________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется выполнять работы по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей, принадлежащих Заказчику, и сдавать выполненную работу Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить следующую работу: техническое обслуживание, эвакуацию и ремонт автомобилей, принадлежащих Заказчику. Перечень автомобилей с указанием марки, модели, VIN и регистрационного номера указывается в Приложении № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Порядок оформления и сдачи работ.

2.1. Технический осмотр и/или ремонт автомобиля Заказчика осуществляется на следующей СТОА Исполнителя:

- г.Москва, Днепропетровский проезд, д.5.
2.2. Заказчик перед сдачей автомобиля для прохождения технического осмотра и/или ремонта оформляет Заявку в свободной форме. На основании заявки Заказчика, Исполнитель формирует предварительный Заказ-наряд с указанием стоимости запасных частей и стоимости услуг, на основании действующего прейскуранта и Приложений к настоящему договору.
2.3. Предварительный Заказ-наряд направляется Заказчику на согласование. В случае согласия Заказчика с перечнем запчастей и работ, обозначенных в предварительном Заказ-наряде, и осуществлении Заказчиком условий по оплате, обозначенных в п.3 настоящего договора, Заказчик передает автомобиль Исполнителю для прохождения технического осмотра и/или ремонта.

2.4. При передаче автомобиля Заказ-наряд, и иные документы подписываются уполномоченными лицами Сторон, либо лицами, действующими по доверенности.  Заказчик предъявляет доверенность на право сдачи в ремонт, определения объема ремонта и получения транспортного средства из ремонта.
2.5. Исполнитель выполняет работы в объёме и сроки, оговоренные в Заказ-наряде на проведение работ.

2.6. Исполнитель осуществляет технический осмотр и/или ремонт автомобиля, указанный в Заказ-наряде, в соответствии с нормативами и стандартами фирм производителей (заводов-изготовителей).

2.7. Заказчик обязан в трехдневный срок с момента выполнения работы принять автомобиль у Исполнителя  Заказ – наряда на выполненные работы.

2.8. По окончании выполненных по Заявке работ Исполнитель предоставляет Заказчику или его представителю закрытый Заказ-наряд, который Заказчик или его представитель заверяет своей подписью. Если Заказчик или его представитель имеет возражения по содержанию Заказ-наряда, он обязан в течение 5-ти рабочих дней, письменно заявить об этом до его подписания, в противном случае виды и трудоемкость работ считаются согласованными.

2.9. Если при осуществлении технического осмотра и/или ремонта автомобиля Исполнитель посчитает необходимым произвести дополнительные работы по техническому осмотру и/или ремонту, не указанные в Заказ-наряде, он в течение 24 часов устно или письменно, по своему выбору, информирует об этом ответственное лицо Заказчика. В случае получения письменного согласия ответственного лица на осуществление работ по техническому осмотру и/или ремонту, не указанных в Заказ-наряде, Исполнитель вносит изменения в Заказ-наряд на дополнительные работы со ссылкой на ответственное лицо от Заказчика с указанием его фамилии. Неуказанные в Заказ-наряде работы по техническому осмотру и/или ремонту, стоимость которых не превышает 10% от стоимости содержащихся в Заказ-наряде работ, могут быть произведены Исполнителем без предварительного согласования с Заказчиком или его представителем.
3. Цена договора и порядок оплаты.

3.1. Стоимость норматива времени по техническому обслуживанию и/или ремонта автомобиля указана в Приложении № 2, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора. В случае изменения конъюнктуры рынка, Исполнитель вправе изменить по согласованию сторон стоимость норматива времени по техническому обслуживанию и/или ремонта автомобиля, о чем  уведомляет Заказчика не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до вступления в силу таких изменений. Данные изменения оформляется соответствующим дополнительным соглашением к настоящему Договору.
3.2. Заказчик производит 50 % предоплату за техническое обслуживание и/или ремонт на основании авансового счета. Сумма счета определяется исходя из стоимости выполняемых работ и запасных частей, содержащихся в предварительном Заказ-наряде,  сформированном на основании устной или письменной Заявки Заказчика. Принятие автомобилей Исполнителем для проведения работ производятся только после осуществления предоплаты в полном объеме.

3.3 Платеж, указанный в п. 3.2. настоящего Договора, производится Заказчиком путем банковского перевода на расчетный счет Исполнителя, указанный в п. 9 настоящего Договора на основании счетов, выставленных Исполнителем, в течение 3 (трех) банковских дней с момента его выставления.

3.4.   В случае если фактическая стоимость работ превышает величину предоплаты, Заказчик производит доплату до полной суммы в соответствии со счетом на оплату в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления счета. В счете Исполнителя стоимость выполненных работ и необходимых запасных частей выделяются отдельными строками.

3.5.  Передача автомобилей Заказчику после технического обслуживания и/или ремонта осуществляется только после полной оплаты выполненных работ и запасных частей.

3.6.    В случае неоплаты или отказа произвести доплату до фактической стоимости произведенных работ и переданных запасных частей Исполнитель оставляет за собой право не возвращать отремонтированный автомобиль до урегулирования разногласий и не принимать другие автомобили Заказчика для осуществления работ, оговоренных настоящим договором.

4. Права и обязанности сторон.

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Своими силами  и средствами либо силами третьих лиц выполнить все работы в объеме и в срок, предусмотренные Заказ-нарядом на выполнение работ.
4.1.2. Осуществлять технические консультации по автомобилю Заказчика.

4.1.3. Обеспечить сохранность автомобиля, принятого на ремонт и/или техническое обслуживание.

4.1.4. Осуществлять мойку при техническом обслуживании и ремонте.

4.1.5. Утилизировать отходы производства (ГСМ, технический мусор, ветошь и т.д.).

4.1.6. По окончании технического осмотра и/или ремонта автомобиля,  возвратить Заказчику, по его требованию или требованию его представителя, замененные дефектные детали.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Осуществлять оплату работ, материалов и запасных частей в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

5. Гарантийные обязательства.

5.1 Исполнитель несет гарантийные обязательства при условии соблюдения Заказчиком правил эксплуатации и рекомендаций Исполнителя по использованию результатов работы (услуги).
5.2 Исполнителем устанавливаются следующие гарантийные сроки:

5.2.1 на работы, выполненные Исполнителем – 90 (девяносто) дней или 2000км;
5.2.2 на регулировочные и диагностические работы выполненные Исполнителем - 15 (пятнадцать) дней или 1000км;
5.2.3 на оригинальные запасные части, детали и агрегаты Исполнителя, установленные в процессе ремонта – 90 (девяносто) дней или 2000км;
5.2.4 на неоригинальные запасные части, детали и агрегаты Исполнителя установленные в процессе ремонта - 30 (тридцать) дней или 1000км;
5.2.5 165 (сто шестьдесят пять) дней на лакокрасочное покрытие окрашиваемых деталей.

5.3 Гарантийные обязательства не распространяются на запчасти, потребительские свойства которых изменяются вследствие естественного износа (автопокрышки, детали тормозных механизмов и сцепления, свечи зажигания и прочее). Кроме того, гарантия не распространяется на дефекты, возникающие из-за небрежного или неквалифицированного обращения с автотранспортным средством, его хранения или перевозки.
5.4 Гарантийный срок устанавливается с момента подписания заказ – наряда при выдаче    автотранспортного средства.
5.5 Гарантия осуществляется путем выполнения ремонта автотранспортного средства, а при необходимости и замены деталей, признанных дефектными.
5.6 Гарантия прекращается, если Заказчик:

5.6.1 не соблюдает инструкцию по эксплуатации автотранспортного средства;

5.6.2 применяет автотранспортное средство не по назначению;

5.6.3 допускает превышение допустимой полной массы автотранспортного средства, осевых нагрузок, полезной нагрузки или грузоподъемности шасси, установленных для данного автотранспортного средства.
5.7 На запасные части предоставленные Заказчиком, гарантия не распространяется. Оплата повторных работ вследствие низкого качества запасных частей, производиться Заказчиком.
5.8 Рекламации на проведенные работы принимаются только при предъявлении неисправного автомобиля и платежных документов на СТОА Исполнителя.
5.9 Гарантия не является основанием для требований о возмещении убытков (реального ущерба и/или упущенной выгоды).

6. Ответственность сторон.

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. За нарушение Заказчиком сроков оплаты работ, материалов и запасных частей, Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 0,2% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

6.3. За нарушение Исполнителем объема или срока выполнения работ по техническому обслуживанию и/или ремонту автомобиля, Заказчик вправе требовать от Исполнителя уплаты неустойки в размере 0,2% от стоимости работ за каждый день просрочки.

7. Порядок разрешения споров.

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы по месту нахождения Исполнителя.
8. Срок действия и порядок изменения договора.

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами, за исключением п. 3.1.настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут в одностороннем порядке по инициативе любой стороны с возмещением произведённых затрат.

8.3. Срок действия Договора составляет 1 год с момента  его подписания сторонами. По истечении указанного срока, договор автоматически продлевается на следующий год, если от стороны, желающей расторгнуть договор, не поступило соответствующего уведомления.

8.4. В случае изменения адресов и банковских реквизитов, Стороны обязаны незамедлительно проинформировать друг друга в письменном виде.

8.5. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.

9. Реквизиты сторон.

Исполнитель: ООО « Брук-сервис»
 ИНН 7726541612 , КПП 772601001

Юридический адрес: 117545 Москва, Днепропетровский проезд, д.5

Фактический адрес   117545 Москва, Днепропетровский проезд, д.5

Тел. 785-36-01, 389-09-55

Р/с 40702810138000106336 в ПАО Сбербанк

К/с 30101810400000000225

БИК 044525225
Заказчик:
10. Подписи сторон.

Исполнитель: ООО « Брук-сервис»          Заказчик
Исполнительный директор

____________________________

     __________________________

М.П.

      М.П.

Приложение № 1

к договору № _________
от «   »________ 20___ года.
Перечень автомобилей Заказчика, подлежащих ремонту.

Настоящий перечень составлен «    » _______20____ года
	Автомобиль (марка, модель)
	Гос. номер
	VIN

От Исполнителя

От Заказчика

__________________

_________________

М.П.

М.П.

Приложение № 2

к договору № _______
от «__» ________ 20____ года.

Стоимость норматива времени по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей заказчика  на момент заключения  настоящего Договора.

	Марка
	Модель
	Механические работы, диагностика, руб.
	Кузовные работы,

руб.

От Исполнителя

От Заказчика

__________________

_________________

М.П.

М.П.